
 

číslo smlouvy kupujícího:                                                                                       číslo smlouvy prodávajícího: 
 

  

 

 

Kupní smlouva   
uzavřená podle občanského zákoníku   

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Prodávající:       

Prodávající:                    AGRO SMETANA s.r.o. 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně oddíl C, vložka 54871 

Sídlo: Vizovice, Zlínská 703, PSČ 763 12  

IČO: 27725472 

DIČ: DIČ CZ27725472 

Bankovní spojení: 1420092399/0800 

Zastoupeno: Jaroslav Smetana 

Kontaktní osoba ve 

věcech smluvních: 
Jaroslav Smetana 

Kontaktní osoby 

ve věcech 

technických: 

Jaroslav Smetana, Petr Smetana  

dále jen „prodávající“ 

 

1.2. Kupující:         

Kupující:  Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín, p.o. 

Sídlo: Mýto 461, 763 31 Brumov-Bylnice 

IČO: 49156799  

DIČ: CZ49156799  

Bankovní spojení: 1407104359/0800 vedený u ČS a.s. pob. Brumov-Bylnice 

Zastoupení: Bc. Leona Hrnčiříková 

Kontaktní osoba ve 

věcech smluvních: 

Bc. Leona Hrnčiříková 

Kontaktní osoby 

ve věcech 

technických: 

Karel Solař 

dále jen „objednatel“ 

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této kupní smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

 

 

 



2 

  
 

II. 

Předmět plnění  

2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, a 

kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen zboží). Plnění je v souladu se zadávacím 

řízením s názvem:   

 Multifunkční kloubový nakladač  
  

Jedná se o dodávku multifunkčního kloubového nakladače dle přílohy, která tvoří součást této 

smlouvy. 

2.2.   Součástí dodávky je i doprava a zaškolení.  

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat nové doposud nepoužité zboží.  Datum výroby 

zboží je rok 2023. 

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím doklady, které se ke zboží vztahují, 

např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, prohlášení o shodě 

výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady a 

náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými právními normami v ČR 

vydané příslušným orgánem dle zákona č. 51/2001 Sb., pokud takové pro dané zboží existuje. 

Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.    

2.3.   Prodejce garantuje životnost výrobku min. 10 let. 

2.4. O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list), který se po oboustranném 

podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy. O montáži, vyzkoušení smontovaného 

zařízení, provedených zkouškách a zaškolení obsluhy bude sepsán protokol, který se po 

oboustranném podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

2.5. Kupující se zavazuje zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou 

specifikací a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

2.6. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny. 

2.7. Kupující si vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného zařízení před 

podpisem kupní smlouvy. 

III. 

Kupní cena a splatnost 

3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně: 

 

Cena bez DPH: 1.448.136,- Kč 

DPH 21% :       304.108,56 Kč 

CELKOVÁ CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU vč. DPH činí 1.752.244,56 Kč 

 

Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná.  

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna pouze v těchto případech: 

- pokud v průběhu zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

3.3. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu kupujícího. 

3.4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že 

faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 

lhůta začíná běžet doručením opravené faktury.   



3 

  
 

3.5. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky 

na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. 

 

IV. 

Doba a místo plnění  

4.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku (dodat zboží včetně montáže a dokladů dle bodů 

2.1. a 2.2.),  do  100 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je: areál kupujícího.  

4.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně - e-mailem, termín dodání, 

minimálně 48 hod. před termínem dodání.  

  

V. 

Záruční podmínky 

5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude způsobilé ke smluvenému účelu užívání a 

bude splňovat požadované specifikace a parametry. 

5.2. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne 

převzetí kupujícím. Záruční doba platí za předpokladu dodržení návodu k obsluze a použití 

výhradně originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly případně celky zboží, 

které byly poškozeny neodborným zacházením.  

5.3. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned při 

převzetí.  Kupující je povinen převzít pouze bezvadné zboží dle této smlouvy.                            

5.4. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí 

příslušná ustanovení obchodního zákoníku. Reklamace musí být písemná, odeslaná (faxem, e-

mailem) musí obsahovat přesné označení vady, konkrétní popis vady a jaký zákonný nárok z 

titulu odpovědnosti za vady je požadován.  

5.5. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze a údržbě zboží. 

5.6. Záruční servis bude poskytován bezplatně. Servisní technik se dostaví na záruční opravu 

do 24 hodin od nahlášení závady. Závada bude odstraněna dle dohody v návaznosti na 

rozsah opravy.  

5.7. Prodávající se zavazuje na základě požadavku kupujícího zajistit kupujícímu pozáruční 

servis, který provádí firma AGRO SMETANA s.r.o., Zlínská 703, 763 12 Vizovice. Prodávající 

se zaručuje provedením servisu do 24 hodin od písemného nahlášení závady. Cena hodinové 

zúčtovací sazby je 462,- Kč. K ceně bude účtována DPH dle platných předpisů. Cena za 

cestovné k servisu činí  15,- Kč. K ceně bude účtována DPH dle platných předpisů. 

 

VI. 

Sankce 

6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo 

vyúčtovat a kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši  0,015% z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení dodávky zboží má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

6.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 

v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

6.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody.  

 



4 

  
 

VII. 

Změna závazku ze smlouvy   
7.1. Kupující neumožní podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu 

jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. 

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je taková změna smluvních 

podmínek, která by 

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele, nebo 

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

7.2. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je  

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.   

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. 

7.3. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné 

stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné 

a změna v osobě dodavatele 

- není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících 

zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím 

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním 

zadávacím řízení, 

- by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 

- hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % 

původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 

součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  

7.4. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 

- jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, 

- nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

- hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 

odstavce. 

7.5. V případě postupu podle § 222 odstavce 5 nebo 6 zákona o veřejných zakázkách je 

objednatel povinen do 30 dnů od změny závazku odeslat oznámení o změně závazku 

k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona. 

7.6. Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového nárůstu se původní hodnotou závazku 

rozumí cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená v souladu s ustanoveními o 

změně ceny, obsahuje-li smlouva na veřejnou zakázku taková ustanovení. Celkový cenový 



5 

  
 

 


